Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO N°                  /2021.

(Do Sr.  Capitão Alberto Neto)

Requer apensação do Projeto de

Lei nº 157/2021 ao Projeto de Lei

nº  5365/2020, haja  vista

versarem  sobre  regulação  de

matéria correlata.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  que  dispõe  o  art.  142  do  Regimento

Interno  da Câmara  dos  Deputados,  requeiro  a  Vossa  Excelência  a

apensação do Projeto de Lei nº 157/2021 ao Projeto de Lei nº 5365/2020,

por  tratarem de matéria  que regula  tema legislativo de forma idêntica  ou

correlata.

Termos em que, pede deferimento.

Brasília, 06 de dezembro de 2021.

CAPITÃO ALBERTO NETO

Deputado Federal

Republicanos-AM

Câmara dos Deputados, Anexo IV – Gabinete 933 – CEP 70160-900 –
Brasília/DF
Tels (61) 3215-5933/1933

*C
D2

13
18

46
09

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213184609500

RE
Q

 n
.2

83
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

12
/2

02
1

14
:2

5
- M

es
a